
PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ul. Króla Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz

OS.6220.30.2024
OS.KW- 0952/25 Racibórz, 06.10.2025 r.

DECYZJA NR 157/2025

Na podstawie art. 86d ust. 2  ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz art. 105 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku spółki „Tokai Cobex Polska” Sp. z o. o. z 
siedzibą w Raciborzu

orzekam, co następuje:

umorzyć w całości postępowanie administracyjne w sprawie zmiany decyzji nr 44/2020  z dnia 
07.05.2020 r. o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn. „ Budowa instalacji do 
grafityzacji”  eksploatowanej przez Tokai Cobex Polska sp. z o. o. w Raciborzu przy ul. 
Piastowskiej 29 zlokalizowanego na działkach ewidencyjnych nr: 881/357, 958, 959, 978/356, 
999/355, 970/359, 1055/358, 1003/957 obręb Płonia w Raciborzu.

UZASADNIENIE

Pismem z dnia z dnia 10.12.2024 r.  uzupełniony w dniu 25.02.2025 r. do Prezydenta 
Miasta Raciborza wpłynął wniosek spółki „Tokai Cobex Polska” Sp. z o. o. z siedzibą w 
Raciborzu o zmianę decyzji nr 44/2020  z dnia 07.05.2020 r. o środowiskowych 
uwarunkowaniach przedsięwzięcia pn. „ Budowa instalacji do grafityzacji”  eksploatowanej 
przez Tokai Cobex Polska sp. z o. o. w Raciborzu przy ul. Piastowskiej 29 zlokalizowanego na 
działkach ewidencyjnych nr: 881/357, 958, 959, 978/356, 999/355, 970/359, 1055/358, 
1003/957 obręb Płonia w Raciborzu.  Analiza wniosku wykazała, iż przedmiotowe 
przedsięwzięcie polega na „ zmianie zapisów decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
wydanej dla instalacji do grafityzacji eksploatowanej przez Tokai Cobex Polska Sp. z o. o. przy 
ul. Piastowskiej w Raciborzu.

 Planowane przedsięwzięcie zakwalifikowano do przedsięwzięć określonych w § 3 ust. 3 pkt  
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 ze zm.). Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 

1 / 3
Decyzja nr 157/2025 z dnia 06.10.2025 r. w sprawie umorzenia postępowania w sprawie zmiany decyzji  nr 44/2020 z dnia 07.05.2020 r. o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia.



4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm..), stwierdzono, że organem właściwym 
do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Prezydenta Miasta Raciborza.

W odpowiedzi na wniosek Prezydent Miasta  Raciborza w dniu 17.03.2025 r. wszczął 
postępowanie administracyjne w przedmiocie wydania w/w decyzji. Na podstawie art. 64 
ustawy ooś, w dniu 05.03.2025 r. organ wystąpił do : Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Katowicach, Dyrektora Zarządu Zlewni w Gliwicach PGW Wody Polskie, 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu o opinię co do potrzeby przeprowadzania 
oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowiska. Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Raciborzu wydał opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko pismem z dnia 26.03.2025r. (ONS/ZNS.9022.3.11.2025).   
Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gliwicach pismem z dnia 03.04.2025 r. (nr 
CG.ZZŚ.4901.48.2025.MS) wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 
zobowiązany do podjęcia wszystkich czynności niezbędnych do dokładnego wyjaśnienia stanu 
faktycznego, w toku postępowania wyjaśniającego, pismem nr WOOŚ.4220.123.2025.KM.2 z 
dnia 07.04.2025 r. wezwał do weryfikacji kwalifikacji przedsięwzięcia, bądź o dołączenie 
raportu o oddziaływaniu na środowisko. Wnioskodawca odpowiedział na wezwanie pismem z 
dnia 24.04.2025 r. 
W związku z powyższym, niemożliwe stało się załatwienie sprawy w terminie określonym 
w Kodeksie postępowania administracyjnego - wyznaczono nowy termin załatwienia sprawy. 
Prezydent Miasta Raciborza wydał postanowienie nr 40/2025 z dnia 23.04.2025 r. o 
wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy do dnia 31.07.2025 r. oraz nr 70/2024 z dnia 
04.08.2025 r. o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy do dnia 31.10.2025 r. 

Inwestor, w dniu 01.10.2025 r., wniósł do tut. organu, wniosek w sprawie wycofania wniosku o 
zmianę decyzji nr 44/2020  z dnia 07.05.2020 r. o środowiskowych uwarunkowaniach 
przedsięwzięcia pn. „ Budowa instalacji do grafityzacji”  eksploatowanej przez Tokai Cobex 
Polska sp. z o. o. w Raciborzu.

 Zgodnie z art. 86d ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy ooś, organ właściwy do wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji 
przedsięwzięcia umarza postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach - jeżeli nie zagraża to interesowi społecznemu. 
Prawo uprawnia stronę zarówno do wszczęcia postępowania, jak i do cofnięcia przez
wnioskodawcę żądania wszczynającego postępowanie. Takie działanie ma najczęściej miejsce,
gdy strona nie jest już zainteresowana kontynuacją postępowania i uzyskaniem 
merytorycznego rozstrzygnięcia sprawy w drodze decyzji. W takiej sytuacji dalsze 
postępowanie staje się bezprzedmiotowe.
2 / 3
Decyzja nr 140/2025 z dnia 01.09.2025 r. w sprawie umorzenia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach dla przedsięwzięcia  pn. „Budowa magazynów energii wraz z infrastrukturą towarzyszącą w obrębie Sudół, Gmina Racibórz, proj. Sudół 
IV BESS”



Zgodnie z art. 105 § 1 k.p.a., gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się
bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania.
Skoro w przedmiotowej sprawie zaistniały okoliczności kwalifikujące do zastosowania art.
105 § 1 k.p.a., orzeczono jak w sentencji decyzji. 

POUCZENIE

Od decyzji niniejszej przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach za pośrednictwem Prezydenta 
Miasta Raciborza w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 
administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze 
stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne 
cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Dejneka

NACZELNIK
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

/Podpis elektroniczny/

Otrzymują: 
1. Wnioskodawca – e Doreczenia
2. Pozostałe strony poprzez Obwieszczenie
3. aa. 

Do wiadomości: 
1. RDOŚ w Katowicach - eDoęczenia
2. PPIS w Raciborzu - eDoręczenia
3. ZZ w Gliwicach PGW WP 

3 / 3
Decyzja nr 157/2025 z dnia 06.10.2025 r. w sprawie umorzenia postępowania w sprawie zmiany decyzji  nr 44/2020 z dnia 07.05.2020 r. o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia.


